ПРОТОКОЛ
МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

ТУРКМЕНИСТАНА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ В
ОБЛАСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ РЕМОНТНО-

ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН И ТУРКМЕНИСТАНА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
ПРИГРАНИЧНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ГОСУДАРСТВ СТОРОН ОТ 10 МАРТА 2008

ГОДА
Ашхабад, 2 октября 2012 года

(Сборник международных договоров Республики Узбекистан, 2013 г., № 3-4,)

Правительство Республики Узбекистан и Правительство Туркменистана, далее
именуемые Сторонами,

руководствуясь статьей 10 Соглашения между Правительством Республики
Узбекистан и Правительством Туркменистана о сотрудничестве в области эксплуатации и
проведения ремонтно-восстановительных работ на хозяйственных объектах Республики
Узбекистан и Туркменистана, расположенных на приграничных территориях государств
Сторон от 10 марта 2008 года (далее — Соглашение),

принимая во внимание истечение 10 марта 2013 года срока действия Соглашения,
желая продолжить совместную деятельность в рамках Соглашения, согласились о

нижеследующем:

Статья 1
Второй абзац статьи 11 Соглашения изложить в следующей редакции:
«Действие настоящего Соглашения автоматически продлевается на последующие

пятилетние периоды, если ни одна из Сторон не направит другой Стороне не менее чем за
шесть месяцев до истечения срока действия Соглашения письменное уведомление о своем
намерении прекратить его действие».

Статья 2
Настоящий Протокол вступает в силу с момента его подписания.
Совершено в городе Ашхабаде 2 октября 2012 года в двух подлинных

экземплярах, каждый на узбекском, туркменском и русском языках, причем все тексты
имеют одинаковую юридическую силу.

(подписи)